
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO di ESINE  
                                                 Via Chiosi n. 4 - 25040 Esine (BS)                                     
                                                       tel. 0364 46057 – 0364 46058  

    e-mail: bsic83800q@istruzione.it P.E.C.: bsic83800q@pec.istruzione.it sito web: www.icesine.edu.it 
 Cod. meccanografico: BSIC83800Q – Cod. fiscale: 81003130176 – Codice Univoco dell’Ufficio UF0WTH 

  

                           

 

Agli Atti 
  

Esine, Prot. N. 1937/IV.5 del 09/09/2021                  
 
 
OGGETTO: Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per la selezione di figure 
professionali per l’attuazione del “Piano scuola estate 2021” 
Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 
didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO il DPR n. 275 del 8 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale N. 129/2018, riguardante “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
CONSIDERATE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del Piano 

Scuola Estate 2021;  
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 19/12/2019 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 98 del 12/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del 

Dirigente scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 16/04/2019; 
VISTO   Art. 31, c. 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 

didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

VISTA    la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 643 del 27-04-2021 “Piano scuola estate 2021. Un ponte 
per il nuovo inizio” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal Piano Scuola Estate 2021 è necessario 
avvalersi di figure professionali docenti aventi competenze specifiche per l’attuazione delle attività 
previste; 

VISTO  l’esito dell’avviso di selezione docenti interni per l’attuazione del “Piano scuola estate 2021” Prot. n. 
1837/IV.5 del 02/09/2021;  

VISTE le istanze di partecipazione pervenute per l’incarico di docenti interni, come richiesto nell’avviso; 
VISTI  i CV allegati alle istanze di partecipazione; 
RILEVATO che i candidati hanno i prerequisti richiesti; 
ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

mailto:bsic83800q@istruzione.it
mailto:bsic83800q@pec.istruzione.it
http://www.icesine.edu.it/


 

DECRETA 
 
di avere le capacità e le competenze per procedere in autonomia, senza bisogno di nominare un’apposita 
commissione, alla valutazione dei curriculum degli esperti che hanno presentato istanza di partecipazione; 
 
di ritenere, sulla base delle esperienze documentate nei curriculum vitae e dichiarate nel modello di 
domanda allegato all’avviso di cui sopra, le competenze e professionalità dei candidati congrue e coerenti 
con le finalità degli incarichi: 
 

Ruolo Docente  Candidatura pervenuta in data 

Docente per scuola secondaria I grado Massa Eleonora Prot. 1900/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Dò Laura Prot. 1901/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Tedeschi Francesca Prot. 1902/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Medici Michela Prot. 1903/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Fedriga Monica Prot. 1904/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Zanotti Maria Cristina Prot. 1905/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Scalvenzi Michela Prot. 1906/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Berti Giovanna Prot. 1907/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Bontempi Silvia Prot. 1908/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Botticchio Ruggero Prot. 1909/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Cotti Alessia Prot. 1910/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Federici Cristina Prot. 1911/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Gheza Daniela Prot. 1912/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Mensi Renata Prot. 1913/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola secondaria I grado Tummarello Francesca Prot. 1914/IV.5 del 08/09/2021 

Docente per scuola primaria Dellanoce Marilisa Prot. 1929/IV.5 del 09/09/2021 

Docente per scuola primaria Alessi Marianna Prot. 1930/IV.5 del 09/09/2021 

Docente per scuola primaria Ducoli Sonia Prot. 1931/IV.5 del 09/09/2021 

Docente per scuola primaria Conti Silvia Prot. 1932/IV.5 del 09/09/2021 

Docente per scuola primaria Federici Claudia Maria Prot. 1933/IV.5 del 09/09/2021 

 
  
 

       Il Dirigente Scolastico 
Lucia Rinchetti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 


